
　月15日、16日、23日に、春季女子リーグ戦の選考ラウンドを、益子カントリー
倶楽部にて実施しました。この3日間で3・4年生、計8人が参加し、毎ホールごと
に皆で戦略を立てながらプレーするなど非常に実りある3日間となりました。

このラウンドにより、レギュラーが4人に決定し、私自身、リーグ戦に出るのは二
度目となります。当日は、3月から試合会場にたくさん通った経験を存分に生か
し、ベストを尽くして、夢のＤブロック昇格に貢献したいと強く思っておりま
す。リーグ戦という貴重な体験ができているのも、日頃のOB・OGの皆様のご支
援あってのことです。本当にありがとうございます。

チーム一丸となり、必ずよいご報告ができるように、あと２週間気を引き締めて
頑張ってまいります。引き続き暖かい応援のほど、よろしくお願いいたします。
　　　

文責　漆山③

緑風会会報

1

2 0 2 5 年

５ 月 1 6 日

H U G C  n e w s l e t t e r

2 0 2 5 年 ５ 月 号

女子レギュラー合宿

4



　月 2 0日と 2 7日の２日間、青梅リバーサイドパークで新入生体験会が行われ
ました。それぞれの日程で約2 0名の新入生に参加してもらいました。

体験会では、参加した現役部員がそれぞれ数名の新入生に対してクラブの握り
方から指導しました。多くの新入生にゴルフの楽しさや、一橋大学ゴルフ部の
雰囲気を味わってもらう非常に良い機会になりました。体験会終了後は国立の
ロージナ茶房で食事会を開催し、現役部員と新入生の親睦を深めました。

この体験会によって1人でも多くの新入生が入部し、ゴルフ部がより楽しく、
そして強くなっていくことを願っています。　　　　　　　

　文責　潮田②

2

H U G C  n e w s l e t t e r

新入生体験会

4



３

H U G C  n e w s l e t t e r

  月 2 3日から2 5日にかけて、リーグ戦の会場であるサザンヤードカントリーク
ラブにて、ベストスコア方式によるレギュラー選考を兼ねた男子強化合宿を実
施しました。今回の合宿には3・4年生に加え、2年生や新1年生も数名参加し
ました。

私自身にとっては、初日の大雨の中でのプレーとなり苦戦しましたが、とても
良い経験となりました。初めてのレギュラー合宿に参加させていただき、先輩
方が一人一人、真剣にゴルフに向き合いスコアを狙う姿がとても印象的でし
た。普段の合宿では見られない一面を知ることができ、貴重な経験となりまし
た。

今回の合宿で得た課題を踏まえ、少しでもチームの残留に貢献できるよう邁進
してまいります。

チーム一丸となって、目標であるCブロック上位での残留を必ず達成しますの
で、引き続き応援よろしくお願いいたします。　
　　　　　　　

文責　今井②

男子レギュラー合宿

4



４

H U G C  n e w s l e t t e r

岡田会

  月 3日と4日、OBの岡田様に4年池澤、小俣、3年山下が山梨の別荘に招待
していただき、富士レイクサイドカントリー倶楽部をラウンドさせていただ
きました。

私としては3度目の岡田会ということもあり、1週間前からワクワクした気持
ちを抑えきれない程でしたが、その期待を遥かに超える最高の経験をさせて
いただきました。

富士山を正面から見渡す富士レイクサイドカントリー倶楽部での練習から始
まり、フォレスト鳴沢ゴルフ&カントリークラブでのアプローチ練習、自分
では食べることの叶わない高級イタリアン、岡田様の別荘での焚き火、最高
のレコードでの音楽、そして何より岡田様のゴルフのプレー、これら全てが
これからの人生の目標になるような、そんな経験でした。

来週はとうとうリーグ戦ですが、岡田様にご指導いただいたことを忘れず
に、レギュラー一同いい報告ができるよう力の限りを尽くして参ります。岡
田様、本当にありがとうございました。これからもご指導ご鞭撻のほど何卒
よろしくお願いいたします。

文責  山下③

5



  月 8日に現役部員及び新入生合わせて4 5名で歓迎会を開催いたしました。
今年は男子6名、女子8名の計1 4名の部員が入部し、全体で6 0名となっており
ます。

特にはじめて部活に後輩ができた新2年生が、明るく元気に新入部員とコミュ
ニケーションをとっており、数年後のゴルフ部の未来の明るさをのぞき見れた
ような光景でした。

また、2 0名以上となった女子部も多くの新入部員を迎えたことで、これから
もより発展していくことを期待しております。　

また、6月2 1日には緑風会の皆様と新入部員の顔合わせとなる新入生歓迎会が
行われます。

普段からお世話になっております、OB・OGの皆様には、ぜひご参加いただき
たく、心よりお待ちしております。

文責  小俣④

５

H U G C  n e w s l e t t e r

新入生歓迎会

5



　　

　5月も半ばとなり、木々の葉が鮮やかな緑色になる今日この頃、皆様いかがお過ごし

でしょうか。

　ゴールデンウィークが明け、私はいわゆる5月病にかかってしまったのか、心身とも

に不調な日が続きました。そのような時にゴルフレンジへ練習に向かうと気分転換にな

り、少しずつ回復へ向かいます。ゴルフ以外のことを考えずに集中している時間が、私

にとっては良いリフレッシュになっているようです。

　これから梅雨の時期に向かい、気温や天候が不安定になる日も増えてまいります。皆

様もどうぞご自愛ください。

　最後になりましたが、私たちがこうして充実した活動を続けられているのは、ひとえ

にOB・OGの皆さまの温かいご支援のおかげです。心より感謝申し上げます。

　今月号も最後までお読みいただき、誠にありがとうございました。

　

　　　広報担当：４年長原春香・３年角谷海空・関川夏帆子

２年長谷川結生・松本明香凜

６

H U G C  n e w s l e t t e r

編集後記


